PERNŪMÉRO, as, avi, atum, are, a. 1. Part. *Pernumeratus.* — Pernumerare est idem quod numerare, vel rectius usque ad unum numerare. *Plaut. Epid. 5. 1. 25.* Age, solve me, atque argentum numera. *strra. pernumeratum est. Liv. 28. 34. in fin.* Dum imperatam pecuniam Illegetes pernumerarent. *Martial. 12. 62.* Quæ, Saturne, tibi pernumerentur opes.

PERNUNCIO, as, are, a. 1. a *per* et *nuncio*, et **PERNUNCULUS**, i, m. 2. deminut. a *perna*. Voces a *Lexico* expungendæ; occurrunt enim tantum in *Not. Tyr. p. 42. et 167.*

PERO, ōnis, m. 3. *borzacchino, stivaletto, έμβας*, genus calceamenti rustici, præalti ex corio crudo, quod adversus imbres, nives et frigora commodum est: ejus etymon videtur esse a *perna*, quicum convenit et quoad materiam et quoad formam: hoc prisci Latini in bello usi sunt. *Ca-to apud Festum p. 142. 27. Müll.* Qui magistra-

tum curulem cepisset, calceos malleos aluta victos, ceteri perones. *Virg. 7. Æn. 690.* vestigia nuda sinistri Instituerē pedis: crudus tegit altera pero. *Juvenal. 14. 185.* quem non pudet alto Per glaciem perone tegi. *Apul. 7. Met.* Peronibus suis ab aquæ madore consulens agaro, ipse quoque insuper lumbos meos insiliens residebat. *Ita loquitur asinus. Sidon. 4. Ep. 20. de militib. barbaris.* Quorum pedes primi perone setoso talos ad usque vincebantur; genua, crura, suræque sine tegmine. — Perones fuerunt etiam in usum elegantiorum hominum. *Tertull. Pall. 5.* Magnum incessui munimentum sutrinæ Venetiæ prospexere, perones effeminatos. — Perones quoque pro saccis lugi quidam putant; sed *V. ÆRO, onis.*

PEROBSCURUS, a, um, adject. valde obscurus. *Cic. 1. Nat. D. 1. 1.* Tum perdifficilis et perobscura quæstio est de natura deorum. *Liv. 1. 16.* Fuisse credo tum quoque aliquos, qui disceptum regem (*Homulum*) Patrum inanibus taciti arguerent: manavit enim hæc quoque, sed perobscura, fama.

PERODI, ōnis, ōdisse, a. anom. 4. Part. *Perosus*. — Perodi est idem ac valde odi. *Manil. 5. 409.* Et quisquis vero favit, culpamque perodit. — Hinc Part. præter.

Perosus. a. um, adjectivæ quoque usurpatur, unde Comp. Perosior sub B.

1.) Active est qui valde odit, chi ha in odio, διαμωδῶν. — a) Cum Accusativo. Virg. 6. Æn. 435. lucemque perosi. *Id. 9. ibid. 141.* genus omnes perosus Feminineum. *Ovid. 8. Met. 183.* Dadaius interea Creten linguoque perosus Exsiliium. *Id. 2. ibid. 379.* Perosus ignem. *et 11. ibid. 146.* opes. *et 12. ibid. 582.* Achillem. *Id. 14. ibid. 693.* pectora dura perosam Idaliam. *Id. 4. Trist. 4. 81.* deæ signum crudelia sacra perosa Transtulit. *Liv. 3. 34.* Plebs consulum nomen, haud secus quam regum, perosa erat. *et ibid. 39.* Superbiam violentiamque tum perosus regis. *et ibid. 58.* Perosus decemvirosum scelera. *Augustus apud Sueton. Tib. 21.* Populum Romanum perosi sunt. *Val. Max. 3. 3. 1.* Perosus, credo, dexteram suam, quod etc. *Justin. 17. 1. 4.* Filium suum, non solum ultra patriam, verum etiam ultra humanum morem perosus. *Val. Flacc. 6. 289.* si fata perosa Tarda tibi turpesque moras non segnus ipsi Paruimus. *h. e. tibi qui odio habebas tardam mortem. Colum. 9. R. R. 5. 2.* Res apiaria non curatore fraudulentiæ tantum, sed etiam immundæ segnitæ perosa est. — *b.) Cum Genitivo. Prudent. 3. nepi σπερ. 41.* Illi perosa quæletis operi Dequeri tollere mora. etc.

B) Passivè est odio habitus, odio. Tertull. Anim. 1. ad fin. Veritas tanto perosior, quanto pleniore. *Id. Virg. veland. 16.* Nihil Deo carius humilitate, nihil perosius gloria. *Juvenal. 3. in Math. 19.* Ut melius fuerit thalamis caruisse perosis

PERODIATUS, a, um. *V. INODIATUS.*

PERODIOSUS, a, um, adject. valde odiosus. *Cic. 10. Att. 17.* Crebro refricat Hippitudo, non illa quidem perodiosa, sed tamen quæ impediatur scriptio meam. *Id. 13. ibid. 22.* De Bruto aostio, perodiosum: sed vita fert.

PEROFFICIOSÈ, adverb. valde officiose. *Cic. 9. Fam. 20.* Me perofficiose et peramanter observant.

PEROLÉO, es, era, n. 2. valde oleo. *Lucret. 6. 1155.* Rancida quo perolent projecta cadavera ritu.

PEROLESCO,lescis, lēvi,lescere, n. inchoat. 3. valde crescere. *Lucilius apud Priscian. 9. p. 872. Putsch.* Quis totum scis corpus jam perolesse bisulcis. *syncope pro perolevisse.*

PERONATUS, a, um, adject. peronibus calceatus. *Pers. 5. 102.* Navim si poscat sibi peronatus arator.

PEROPACUS, a, um, adject. valde opacus. *Lactant. 1. 22.* Spelunca peropaca in nemore Aricino.

PEROPERTUS, a, um, adject. valde, vel bene opertus. *Venant. Fort. Vit. S. Mart. 4. 507.*

Ac peropertum aperit et in invia nuncius intrat. *Sunt qui divisim scribunt.*

PEROPORTUNÈ, adverb. valde opportune. *Cic. 7. Ferr. 15. 39.* Peroportune fortuna te obtulit. *Id. 2. Orat. 4. 15.* Sed hoc tamen cecidit peroportune, quod etc. *Id. 1. Nat. D. 6. 15.* Peroportune, inquit, venis. *Liv. 1. 42.* Peroportune ad præsentis quietem status bellum cum Vejentibus - aliisque Etruscis sumptum. *Id. 44. 7. ad fin.* Incerto inde, quidnam agendum foret, - peroportune litteræ a Sp. Lucretio allatæ sunt. *Id. 2. 35.* In eventum e curia impetus factus esset, ni peroportune tribuni diem dilissent.

PEROPORTUNUS, a, um, adject. valde opportunus. — *a) Absolute. Cic. 2. Orat. 57. 234.* Requiescam in Cæsaris sermone, quasi in aliquo peroportuno deversorio. *Liv. 21. 2.* Mors Hamilecaris peroportuna et pueritia Hannibalis distulerunt bellum, *et ibid. 31.* Hujus seditionis peroportuna disceptatio quin ad Hannibalem rejecta esset, etc. — *b) Cum Dativo. Cic. 6. Fam. 6. 6.* Qui duce Pompejo freti peroportunam et rebus domesticis et cupiditatibus suis illius belli victoriam fore putabant. *Sic Liv. 10. 45.* Nec populo Romano magna solum, sed peroportuna etiam ea victoria fuit. — *c) Cum Accus. et præpos. ad. Liv. 40. 57.* Peroportuna mors Philippi fuit ad dilationem.

PEROPTATO, adverb. valde optato, sive ex animi sententia. *Cic. 2. Orat. 3. 20.* Nunc peroptato nobis datum est.

PEROPTATUS, a, um, adject. *Gloss. vetl.* Peroptatus, valde optatus. *Firmic. 3. Mathes. 10. 5.* Qui (liberi) non solum parentibus suis gaudia peroptata tribuunt, sed ad aliquem etiam honoris gradum sublevati, eos non mediocri existimatione gloriaque honestant.

PEROPUS EST, valde opus est. *Ter. And. 1. 5. 30.* Sed nunc peropus est, hunc cum ipsa loqui.

PERORATIO, ōnis, f. 3. *finimento d'un discorso, conclusione e ristretto o compendio dell'orazione, perorazione, επίλογος, ὑπακροῦσις,* conclusio orationis, et brevis repetitio eorum, quæ dicta sunt. *Docet Cic. 2. Herenn. 30. 47.* tres eam habere partes, enumerationem, amplificationem et comminationem. Tres item ei tribuit *Id. 1. Invent. 52. 98.* enumerationem, indignationem, conquestionem. *Id. Brut. 33. 127.* Exstat ejus (*C. Galbæ*) peroratio, qui epitogus dicitur: qui tanto in honore, pueris nobis, erat, ut eum etiam ediceremus. *Id. 2. Orat. 19. 80.* Jubent exordiri, etc. deinde rem narrare, etc. post autem dividere causam, etc. Tum alii conclusionem orationis, et quasi perorationem collocant: alii jubent, antequam peroratur, degressi, deinde concludere ac perorare. *Adde Quintil. 6. 1. 36., 7. 10. 12. et alibi.* — In peroratione maxime locum habet tractatio affectuum, quibus iudicis et auditorum animus movetur: qua in re principus et admirabilis Cicero fuit, ut *Brut. 51. 199 et Orat. 37. 130.* ipse affirmat. *Id. Orat. 35. 122.* Post omnia perorationem inflammantem, restinguentemve concludere.

PERORATUS, a, um. *V. PERORO.*

PERORIGA, vel præuriga, vel proriga, vel pruriga, æ. m. 1. *chi governa lo stallone,* qui admittit equam habet, eumque in equas genitura causa admittit. *Varro 2. R. R. 7. 7.* Admittere equum oportet, quæ tempus anni venierit, bis in die mane et vesperi, prorigam. Is ita appellatur, qui qui admittit. *Alii leg. mane et vesperi Peroriga enim appellatur, quisquis etc. Id. ibid. 8. 4.* Eodem tempore, quo equos adducunt, videmque ut ineant equas per origas curamus. *Alii suspicantur legend. per perorigas curamus. Id. ibid. 7. 9.* Quum equus matrem ut saliret, adluci non posset, et quum capite obvoluto proriga adduxisset, et coegisset matrem ire, etc. *Alii leg. auriga.* Famum rem ita narrat *Plin. 8. Hist. nat. 64. 156.* Alium (equum) detracto oculorum operimento, et cogito cum matre coltu, petiisse prærupta, at-

que exanimatum: Equa ex causa in Reatino agro laceratum prorigam invenimus. *Alii leg. laceratum pariter aurigam invenimus. Tertull. Monog. sub init.* Quid agis lex creatoris? inter alienos spadones et aurigas tuos tantumdem quereris de domesticu obsequio, quantum de fastidio extraneo, scilicet spadones sunt osiores nimii nuptiarum, aurigæ vero conciliatores. *Alii pro aurigas leg. prurigas, nempe prurigini equorum præfectos: alii præurigas, eodem sensu. Mutilla Inscript. apud Gruter. 1003. 2.* si ovis HAC TRANSEAT INVICTO DRIVICTOVE IVMENTO... ICKR... SCIAT... PRORIGA... — *Ex locis allatis satis liquet, voces peroriga, similesque præuriga, proriga et pruriga valde dubie esse auctoritatis, ut etiam putat Pontederæ Antiq. Gr. et Lat. p. 434. et Gesnerus in Thesaur. Ling. Lat., ideoque ubique auriga, sive origa legi et intelligi posse, quamvis inter eas voces aliqui putent id esse discriminis, ut auriga ab aurra et ayo, origa ab oreæ origina vocat: alii vero auriga ab origa sola pronuntiatione differre, ut plautinum et plautinum.*